
110

Každodenní ochrana
[�] ��� ﹪ bambucké máslo Urychluje hojení a nezanechá-
vá mastný pocit. institut karité, ��� k", www.profimed.cz 
[��] antibakteriální deosprej Nenápadně voní – hodí se 
pro ženy i muže. batavan, info o cen� na www.batavan.cz 
[��] hydrata�ní zjemYující krém Rychle se vstřebává, lze jej 
aplikovat ráno či večer. �ada water therapy, clinique, =�� k" 
[��] balzám s šalv_jovým extraktem Zredukuje ztvrdlou 
kůži na chodidlech až o 70 % během tří týdnů. alva, }}� k"

Domácí mokrá pedikúra
Nejprve je třeba nohy alespoň na pět minut odmočit v horké vodě (ideální příležitost 
k relaxaci – proč nepřidat do lázně příjemnou vonnou sůl?). Poté se zjemní ztvrdlá kůže, 
například pomocí oboustranné nerezové rašple tweezermann [�] s výměnnými polštář-
ky, která nejenže odstraní hrubou kůži, ale chodidlo i důkladně vyhladí (+}� k", k dostá-
ní na www.profimed.cz﹚. Dalším postupem může být výživný peeling purify jessica zen 
spa [�] ﹙info o cen� na www.krasnenehty.cz﹚, který dobrousí poslední zbytky hrubé 
kůže a dodá jí živiny. Následuje péče o nehty – třeba se štipkami na nehty tweezermann 
[|] ﹙}<� k", www.profimed.cz﹚. Posledním krokem je masáž a zábal – přípravek estée 
lauder mani pedi [}] působí jako domácí parafínový zábal ﹙�+� k"﹚.

Proti bolesti
[�] prevence puchý�k~ Tyčinka obsahuje 
hydrogenovaný olej, který působí jako přírodní 
lubrikant a redukuje tření. compeed, <�� k"
[�] na bolavá chodidla Hydrokoloidní náplast 
okamžitě uleví a chrání puchýř před nečistotami 
a bakteriemi. compeed, �� k" 
[�] gelové vložky do bot Uplatní se především 
v botách s podpatkem, noha tak neklouže 
a zmírňují se nárazy. essence, =+ k" 
[�] chladivý pudrový gel Osvěží unavená 
a namožená chodidla, zároveň má také antibak-
teriální účinky. l'occitane, }�+ k"

novinky +  kosmetika

Fo
to

:  
ar

ch
iv

 fi 
re

m

Doporučuje Andrea M. Vémolová

1

Péče 
o nohy
Jsou naší oporou v průběhu 
náročných dní, a tak 
bychom se o ně měli umět 
náležitě starat. Jak? 3

4

2

7

6

8

5

9

11

12

10


